



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2016 г.

№ 987-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 20 октября 2016 года № 987-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

1.1. в графе 2:

1.1.1. в пункте 35.1 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов»;

1.1.2. в пункте 35.18 слова «в рамках установленных Федеральной службой по тарифам предельных (минимального и (или) максимального) уровней» заменить словами «в соответствии с установленными федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения предельными (минимальным и (или) максимальным) уровнями»;

1.1.3. в пункте 35.19 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»;

1.1.4. в пункте 35.50 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов и надбавок»;

1.1.5. в пункте 35.62 слова «Федеральную службу по тарифам» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти в сфере государственного регулирования цен (тарифов)»;

1.2. пункт 35.81 графы 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«п.п. 1, 3 Положения о региональном государственном контроле за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 № 434»;

1.3. пункт 35.97 изложить в следующей редакции:

«

35.97.	Рассмотрение в пределах своей компетенции проектов документов (схем) территориального планирования субъектов Российской Федерации,	ст. 12, ч. 2 ст. 16 Градостроительного кодекса Российской Федерации	п. 4 Положения о порядке рассмотрения полученных для согласования проектов схем территориального планирования субъектов	
--------	--	---	---	--

	имеющих общую границу с Ямало-Ненецким автономным округом, и подготовка заключения о согласовании либо об отказе в его согласовании		Российской Федерации, имеющих общую границу с Ямало-Ненецким автономным округом, и проектов документов территориального планирования муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 06.12.2007 № 560-А п. 7 приложения № 1 к указанному Положению	
--	---	--	--	--

»;

1.4. в пункте 35.108 графы 2 слова «Федеральную службу по тарифам» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти в области регулирования тарифов»;

1.5. в графе 3:

1.5.1. пункт 35.138 дополнить абзацем следующего содержания:

«п. 2 Правил определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 № 269»;

1.5.2. пункт 35.140 дополнить абзацем следующего содержания:

«п. 1 Правил проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 № 881»;

1.6. пункты 35.160 – 35.161 изложить в следующей редакции:

«

35.160.	Участие в реализации промышленной политики в Ямало-Ненецком автономном округе в установленной сфере деятельности	ч. 1 ст. 5, п.п. 1, 2, 6 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»	п.п. 1 – 3 ч. 1 ст. 9 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 06.06.2016 № 31-ЗАО «О промышленной политике в Ямало-Ненецком автономном округе»	
35.161.	Размещение в государственной информационной системе жилищно-	п. 3 ч. 1 ст. 6, п. 3 ч. 13 ст. 7 Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О		

	коммунального хозяйства информации об уполномоченных органах или организациях, осуществляющих государственный учет жилищного фонда	государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»		
--	--	---	--	--

».

2. В Положении о департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П:

2.1. в пункте 2.1:

2.1.1. в подпункте 2.1.1 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов»;

2.1.2. в подпункте 2.1.2 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов»;

2.2. в пункте 2.2:

2.2.1. в подпункте 2.2.1 слова «в рамках установленных Федеральной службой по тарифам предельных (минимального и (или) максимального) уровней» заменить словами «в соответствии с установленными федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения предельными (минимальным и (или) максимальным) уровнями»;

2.2.2. в подпункте 2.2.2 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»;

2.3. в подпункте 2.4.5 пункта 2.4 слова «Федеральной службой по тарифам» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов и надбавок»;

2.4. в подпункте 2.5.3 пункта 2.5 слова «Федеральную службу по тарифам» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти в сфере государственного регулирования цен (тарифов)»;

2.5. в абзаце втором подпункта 2.11.12 пункта 2.11 слово «обязательных» исключить;

2.6. подпункт 2.13.2 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13.2. Рассмотрение в пределах своей компетенции проектов документов (схем) территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с автономным округом, и подготовка заключения о согласовании либо об отказе в его согласовании.»;

2.7. в пункте 2.14:

2.7.1. в подпункте 2.14.1 слова «, а также ведомственных целевых программ автономного округа» исключить;

2.7.2. в подпункте 2.14.15 слова «Федеральную службу по тарифам» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти в области регулирования тарифов»;

2.7.3. в подпункте 2.14.29 слова «законодательством Российской Федерации и» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством»;

2.7.4. дополнить подпунктом 2.14.41 следующего содержания:

«2.14.41. Участие в реализации промышленной политики в автономном округе в установленной сфере деятельности.»

3. Пункт 11.5 графы 4 реестра государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2014 года № 124-П, изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29.09.2016 № 918-П «Об утверждении Административного регламента департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Утверждение инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, отнесённых к числу субъектов, инвестиционные программы которых утверждаются и контролируются департаментом тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа».